INDICAÇÃO

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

POSSIBILIDADE DE REALIZAR UMA OBRA PARA

ESCOAMENTO DE ÁGUA, ALÉM DE REALIZAR UM

CALÇAMENTO E RECUPERAÇÃO DA ÁREA

PRÓXIMA À MADEIREIRA PAIER NA RODOVIA

ANTÔNIO CAMATA NA SEDE DE MARILÂNDIA/ES.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requer a

Vossa Excelência, com fulcro no artigo 197 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhada

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, venho

respeitosamente requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente para que

possa de realizar uma obra para escoamento de água, além de realizar um

calçamento e recuperação da área próxima à Madeireira Paier na avenida

Antônio Camata na sede de Marilândia/ES.

A realização da obra de escoamento de água e recuperação da área

contribuirá para evitar encharcamento e lamaçal no local, que atualmente não

possui cobertura asfáltica e nem rede de drenagem, o que acaba trazendo

transtornos para veículos e pessoas que transitam ali.

Marilândia, 11 de setembro de 2025.

DOUGLAS BADIANI

Vereador

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320034003100300038003A005000

Assinado eletronicamente por DOUGLAS BADIANI em 11/09/2025 15:00

Checksum: D98BBBF79981484A4E7F07448583DC28AA78A7C221FD23EA1106D115D9DAEFBF

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003100300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.